МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПРИОБСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

« 30» марта 2016 г.                                                                             № 407 -од

пгт. Приобье

Об утверждении плана мероприятий, посвящённых 71-ой годовщине Победы в  Великой

Отечественной войне 1941-1945 г.г.

 В целях  подготовки к празднованию 71-ой годовщины Победы в Великой Отечественной
войне» 1941-1945 г.г,  воспитания у подрастающего поколения гражданственности, патриотизма
и чувства гордости за победу в ВОВ,

 ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить план мероприятий, посвящённых 71-ой годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 г.г.(далее - План, приложение 1).

2. Исполнителям и ответственным лицам обеспечить качественное выполнение Плана в
указанные сроки.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной
работе Манакова А.В.

                                   И.о.директора  школы    А.В.Манаков

С приказом ознакомлен:
____________________      А.В.Манаков                                  ______________
     подпись                 расшифровка подписи                                    дата

    А.И.Пастухова
  Р.Ф.Саматов
  И.А.Котрехова
  К.А.Бондаренко
  И.Б.Кучерова
  С.А.Талмаза
  М.Е.Ли
  Р.Д. Кидрасова
  О.А.Миронова
  А.А.Краус
  С.Г.Брелик
  И.А.Лясота
  Н.Г.Бледная
  З.Х.Садыкова
  В.А.Гуцул
  В.В.Хорошева
  М.Ю.Кудинов
  Л.А.Бутенко
  Л.В.Зозуля
  Х.М.Султанова

2

  Л.Н.Шлякова
  Г.В.Танчук
  Т.Г.Трегубова
  М.С.Кубышкина
  Л.Ш.Алмерзаева
  Т.М.Орлова
  Е.М.Шелепова
  Л.А.Доронина
  Е.В.Коваленко
  Т.М.Калюжная
  Е.А.Чугуева
  Ю.В.Соколова
  Г.В.Кубышкина
  А.Г.Шарафутдинова

____________________     О.Н.Айметдинова                                  ______________

    Р.Р.Айметдинов
  Л.А.Бесчастнова
  С.С.Терентьев
  И.Н.Бацаева
  М.А.Голобородов

3

Приложение  1
к приказу МКОУ «Приобская СОШ»
от  «30» марта 2016 года
№ 407-од

План мероприятий МКОУ "Приобская СОШ",
посвященный 71 годовщине Победы в Великой Отечественной Войне

Содержание
деятельности

Сроки
выполнения

Ответственные  Исполнители

Поздравление и оказание
помощи ветеранам ВОв

Апрель-май Совет музея
Бледная Н.Г.

Президентский совет,
классные руководители
родители (законные
представители),обучающиеся

Конкурс сочинений
«Им        наша память-
лучшая награда
!»,посвящённых ВОв(7-8
классы)

04.04-30.05 МО учителей
русского языка и
литературы,
Г.В.Кубышкина

Соколова Ю.В.
Шарафутдинова А.Г.
Якушева Ю.В.
Кубышкина Г.В.
Зозуля Л.В.

Конкурс проектов и
презентаций «Мы живы,
пока память жива» (9-11
классы)

04.04-30.05 Р.Ф. Саматов
М.А.Голобородов

Классные руководители 9-11
классов

Почетный караул у
Знамени Победы на
переменах

18.04 – 13.05 А.И.Пастухова Обучающиеся 9-11 классов

Посещение школьного
музея, тематические
экскурсии

18.04 – 13.05 Н.Г.Бледная Классные руководители 1-5
классов

Книжная выставка
произведений о ВОв

18.04-13.05 Л.А.Бесчастнова Л.А.Бесчастнова

Конкурс рисунков
«Пусть всегда будет
солнце»(1-4 классы)

18.04-13.05 Т.М.Калюжная Классные руководители 1-4
классов

Оформление школы,
учебных кабинетов,
рекреаций

    18.04-30.04

А.И.Пастухова

Педагоги-
организаторы,классные
руководители 1-11 классов

Прослушивание песен, на
переменах в зимнем
дворике
«Песни,опалённые

25.04-07.05
А.И.Пастухова

А.И.Пастухова
О.Н.Айметдинова

4

войной»

Совместный просмотр
фильмов о ВОв в актовом
зале школы(5-6  классы)

25.04-07.05 М.Ю.Кудинов
М.А.Голобородов

Классные руководители 5-6
классов

Оформление
информационного стенда
об участниках
Вов,тружениках
тыла,вдов ветеранов
Вов,проживающих на
территории г.п.Приобье

       до 30.04

А.И.Пастухова

Р.Ф. Саматов
М.А.Голобородов
О.Н.Айметдинова
М.Ю.Кудинов

Субботник, акция
«Чистый дворик»

30.04 А.В.Манаков Обучающиеся 1-11 классов

Смотр строя и песни. 1 неделя мая Р.Р.Айметдинов Классные руководители,
родительский комитет
школы, обучающиеся

Акция «Георгиевская
ленточка»

04.05 А.В. Манаков Президентскийсовет

Праздничный отчетный
концерт, подготовленный
обучающимися школы
для Ветеранов ВОв,
детей войны, тружеников
тыла

06.05 А.И.Пастухова
И.Н.Бацаева

Классные руководители 1-11
классов

Классный час «Подвигу
народа жить в веках»,
посвящённый 71-ой
годовщине Победы в
ВОв(1-11 классы)

       06.05

И.А.Лясота

Классные руководители 1-11
классов

Участие в митинге,
посвящённом Дню
Победы.

09.05.16 А.А. Луцкий Коллектив учителей и
обучающихся